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A/B Himmeriggården skaber nyt kulturtilbud til 
Skødstrupborgere  

København, den 29. november 2023 

 
Andelsboligforeningen A/B Himmeriggården i Aarhusforstaden Skødstrup løber med den prestigefyldte ABF-
pris ”Årets A/B 2023”.  
 
Foreningen vinder prisen for at søsætte musikfestivalen ”Under blodbøgen” for at styrke fællesskabet i 
byen. Festivalen løb ad stablen den 2. september 2023, og er et bevis på, at andelsboligforeninger kan 
bidrage med kultur, visioner og engagement til lokalområder.  
A/B Himmeriggården havde blandt andet arrangeret en lang række koncerter med lokale bands, 
børneaktiviteter, madboder, dans og fællessang.  Cirka 1.000 borgere kiggede forbi festivalen, og 
initiativtagerne for A/B Himmeriggården ser store perspektiver i den nye festival: 
 
− Skødstrup er et udpræget villakvarter med mange ejerboliger. I løbet af ”Under blodbøgen” festivalen 
deltog mange lokale borgere for at støtte op om festivalen, for at møde sine naboer og for at blive lidt 
klogere på andelsboligformen, forklarer Cæcilie og Jens Karlsson fra A/B Himmeriggården og fortsætter: 
− Vi har desværre få kulturtilbud i Skødstrup, da meget er centreret omkring Aarhus midtby. Derfor er vi 
også rigtig glade for ABF-prisen og håber på, at vi med de 5.000 kr. i vinderpræmie også kan afvikle 
”Under blodbøgen” i 2024, siger Cæcilie og Jens Karlsson. 
 
I ABF har andelsboligforeningens engagement i lokalområdet også været årsagen til, at den jyske forening 
kan bryste sig af prisen: 
 
− Festivalen ”Under Blodbøgen” viser jo et fællesskab og et engagement, som er helt unikt for vores 
boligform. Og så bliver historien jo kun bedre af, at mange af de bands som optrådte var i samspil med 
naboandelsboligforeningen A/B Væksthuset, forklarer ABF’s direktør Jan Hansen og fortsætter: 
− Endnu et plus er, at A/B Himmeriggården er medlem af Skødstrup Fællesråd. Rådet udgør ét ud af 37 
lokale fællesråd, som bidrager til at styrke dialogen mellem lokalområderne og Aarhus Kommune. ABF vil 
derfor også gerne hylde en forening, som er aktiv medspiller i forhold til den kommune, som foreningen 
hører til. Det kan andre andelsboligforeninger blive inspireret af. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Om ABF-prisen: 
 
ABF kårer hvert år ”Årets 
Andelsboligforening” for at synliggøre de 
mange sunde og veldrevne foreninger og for 
at hylde boligformen mellem leje og andel. 
 
Prisen blev uddelt første gang i 2016 og 
vinderne får 5.000 kr. og ét års gratis 
medlemskab af ABF. 
 
 

Kontakt for yderligere information: 
 
ABF’s direktør Jan Hansen, mail: jh@abf-
rep.dk mobil: 20 10 40 25 
 
A/B Himmeriggården: Erik Bjerre, mail: 
erikbjerre61@gmail.com mobil: 21 41 56 97 
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